
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 546. став 1. тачка 10. Закона о привредним друштвима („Сл. 
гласник  РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/14-др.закон, 5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21) и 
члана 40. тачка 10 и тачка 62. Статута града Зајечара ("Службени лист града 
Зајечара", број 4/19 и 67/21) Скупштина Града Зајечара, на седници одржаној  
23.09.2024.године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

О  УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. 
ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ДИРЕКЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДЊУ“ ЗАЈЕЧАР– У ЛИКВИДАЦИЈИ   
 
 
I 

 
 
  Усваја се Финансијски извештај за период од 01.01.2023. године до 
31.12.2023. године Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Зајечар – у 
ликвидацији. 
 
 

II 
 

 Ово Решење објављује се у "Службеном  листу града Зајечара" . 
 
 
I бр. 02-201/2024 
 
У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 
 
 
                                                                           

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА     
     

    
          

                                                  ПРЕДСЕДНИК 
 

                             Стефан Занков,с.р. 
 
 



 
   На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. Закона о јавној својини (“Сл. 
гласник РС” бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), 
члана 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“ бр. 16/18 и 79/23)  и члана 40. став 
1. тачка 37. Статута града Зајечара (“Сл. лист града Зајечара“ бр. 4/19 и 67/21), 
Скупштина града Зајечара је, на седници одржаној 23.09. 2024. године, донела 
  
 

О Д Л У К У 
 

о  отуђењу непокретности  у  КО Мали Извор  из јавне својине Града Зајечара,  
јавним надметањем 

 
I 
 

  ОТУЂУЈУ СЕ из јавне својине Града Зајечара, Д.О.О „Минерал РС“ из 
Београда, као најповољнијем понуђачу у поступку јавног надметања следеће 
непокретности, односно катастарске парцеле број:  
 
   - 12828 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало  земљиште, у површини од 
287627 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму удела 1/1, према према 
листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 9590 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 469 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 9625 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 98 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10099 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 5021 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10131/2 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 744 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10238 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 454 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10381 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 2186 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор и 
 - 10665 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 486 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор. 
 
 Предмет отуђења су искључиво све горе наведене парцеле у целини.  
 
 
 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.2



 
   На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. Закона о јавној својини (“Сл. 
гласник РС” бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), 
члана 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“ бр. 16/18 и 79/23)  и члана 40. став 
1. тачка 37. Статута града Зајечара (“Сл. лист града Зајечара“ бр. 4/19 и 67/21), 
Скупштина града Зајечара је, на седници одржаној 23.09. 2024. године, донела 
  
 

О Д Л У К У 
 

о  отуђењу непокретности  у  КО Мали Извор  из јавне својине Града Зајечара,  
јавним надметањем 

 
I 
 

  ОТУЂУЈУ СЕ из јавне својине Града Зајечара, Д.О.О „Минерал РС“ из 
Београда, као најповољнијем понуђачу у поступку јавног надметања следеће 
непокретности, односно катастарске парцеле број:  
 
   - 12828 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало  земљиште, у површини од 
287627 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму удела 1/1, према према 
листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 9590 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 469 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 9625 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 98 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10099 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 5021 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10131/2 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 744 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10238 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 454 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор; 
 - 10381 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 2186 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор и 
 - 10665 КО Мали Извор у Малом Извору,  остало природно неплодно 
земљиште, у површини од 486 м²,  која је у јавној својини Града Зајечара, у обиму 
удела 1/1, према према  листу непокретности бр. 2431 КО Мали Извор. 
 
 Предмет отуђења су искључиво све горе наведене парцеле у целини.  
 
 
 
 

II 
  
 Почетни износ купопродајне цене непокретности из чл. 1. ове Одлуке утврђен 
је у висини процењене тржишне вредности непокретности од укупно 5.347.534,00 
динара, што изражено у еврима износи укупно 45.685,80 еура, а на основу акта 
Пореске управе – Филијала Зајечар, Број 116-464-00053/2024 од 19.07.2024. године, 
у износу од 18,00 дин/м². 
 Износ купопродајне цене за отуђење предметних непокретности утврђен је у 
висини излицитираног износа од укупно 111.000,00 еура, за све парцеле, с тим што 
ће се исплата купопродајне цене извршити у динарској противвредности, по 
средњем званичном курсу Народне банке Србије на дан уплате. 
  

III 
 

  Уговор о отуђењу предметних непокретности из јавне својине Града, са 
најповољнијим понуђачем, „Минерал РС“ Д.О.О из Београда, кога заступа директор 
Дејан Делић из Београда, у име Града закључиће Градоначелник града Зајечара, 
Бошко Ничић, у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 
 

IV 
 
 
  Одлуку објавити у “Службеном листу града Зајечара” и доставити: „Минерал 
РС“ Д.О.О из Београда, Одељењу за урбанизам, грађевинске и комунално стамбене 
послове Градске управе града Зајечара и Правобранилаштву града Зајечара.  
       
 
I бр. 011-17/2024  
 
У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 
                   СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА    
                 
 
 
                       ПРЕДСЕДНИК 
 
                                                                                                       Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    3



 
   На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. Закона о јавној својини (“Сл. 
гласник РС” бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), 
члана 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“ бр. 16/18 и 79/23)  и члана 40. став 
1. тачка 37. Статута града Зајечара (“Сл. лист града Зајечара“ бр. 4/19 и 67/21), 
Скупштина града Зајечара је, на седници одржаној  23.09.2024. године, донела 
  
 

О Д Л У К У 
 

о  отуђењу непокретности – објекта бр. 1 – надземне заједничке  гараже за 
путничка возила, на кп. бр. 9318/1 КО Зајечар у ул. Николе Пашића у Зајечару, 

из јавне својине Града Зајечара,   
јавним надметањем 

 
I 
 

  ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Града Зајечара Милану Тодоровићу из 
Зајечара, као најповољнијем понуђачу у поступку јавног надметања за објекат 
означен бројем 1, на кп.бр. 9318/1 КО Зајечар у ул. Николе Пашића у Зајечару, 
помоћна зграда - надземна заједничка гаража за путничка возила, укупне бруто 
површине 178м2, објекат уписан по закону о озакоњењу, који се састоји од 11 
засебних поједничаних делова – гаража, корисне површине од по 14м2, а све према 
листу непокретности број 19034 КО Зајечар, носиоца права  јавне својине Града 
Зајечара у обиму удела 1/1. Предмет отуђења представља искључиво Oбјекат број 1 
у целини.  
 

II 
  
 Почетни износ купопродајне цене непокретности из чл. 1. ове Одлуке утврђен 
је у висини процењене тржишне вредности непокретности од 1.936.507,00 динара, 
што изражено у еврима износи 16.523,00 еура, а на основу Извештаја о процени 
вредности непокретности израђене од стране лиценцираног проценитеља „DIL 
INŽENJERING KONSALTING“ D.O.O из Београда, од 05.04.2024. године. 
 Износ купопродајне цене за отуђење предметне непокретности утврђен је у 
висини излицитираног износа од 31.000,00 еура, с тим што ће се исплата 
купопродајне цене извршити у динарској противвредности, по средњем званичном 
курсу Народне банке Србије на дан уплате. 
  

III 
 

  Уговор о отуђењу предметне непокретности из јавне својине Града, са 
најповољнијим понуђачем, Миланом Тодоровићем из Зајечара, у име Града 
закључиће Градоначелник града Зајечара, Бошко Ничић, у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу ове Одлуке. 
 
 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.4



 
   На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. Закона о јавној својини (“Сл. 
гласник РС” бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), 
члана 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“ бр. 16/18 и 79/23)  и члана 40. став 
1. тачка 37. Статута града Зајечара (“Сл. лист града Зајечара“ бр. 4/19 и 67/21), 
Скупштина града Зајечара је, на седници одржаној  23.09.2024. године, донела 
  
 

О Д Л У К У 
 

о  отуђењу непокретности – објекта бр. 1 – надземне заједничке  гараже за 
путничка возила, на кп. бр. 9318/1 КО Зајечар у ул. Николе Пашића у Зајечару, 

из јавне својине Града Зајечара,   
јавним надметањем 

 
I 
 

  ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Града Зајечара Милану Тодоровићу из 
Зајечара, као најповољнијем понуђачу у поступку јавног надметања за објекат 
означен бројем 1, на кп.бр. 9318/1 КО Зајечар у ул. Николе Пашића у Зајечару, 
помоћна зграда - надземна заједничка гаража за путничка возила, укупне бруто 
површине 178м2, објекат уписан по закону о озакоњењу, који се састоји од 11 
засебних поједничаних делова – гаража, корисне површине од по 14м2, а све према 
листу непокретности број 19034 КО Зајечар, носиоца права  јавне својине Града 
Зајечара у обиму удела 1/1. Предмет отуђења представља искључиво Oбјекат број 1 
у целини.  
 

II 
  
 Почетни износ купопродајне цене непокретности из чл. 1. ове Одлуке утврђен 
је у висини процењене тржишне вредности непокретности од 1.936.507,00 динара, 
што изражено у еврима износи 16.523,00 еура, а на основу Извештаја о процени 
вредности непокретности израђене од стране лиценцираног проценитеља „DIL 
INŽENJERING KONSALTING“ D.O.O из Београда, од 05.04.2024. године. 
 Износ купопродајне цене за отуђење предметне непокретности утврђен је у 
висини излицитираног износа од 31.000,00 еура, с тим што ће се исплата 
купопродајне цене извршити у динарској противвредности, по средњем званичном 
курсу Народне банке Србије на дан уплате. 
  

III 
 

  Уговор о отуђењу предметне непокретности из јавне својине Града, са 
најповољнијим понуђачем, Миланом Тодоровићем из Зајечара, у име Града 
закључиће Градоначелник града Зајечара, Бошко Ничић, у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу ове Одлуке. 
 
 
 

IV 
 
 
  Одлуку објавити у “Службеном листу града Зајечара” и доставити: Милану 
Тодоровићу из Зајечара, Одељењу за урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града Зајечара и Правобранилаштву града 
Зајечара.  
       
 
I бр. 011-18/2024  
 
У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 
                   СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА    
                 
 
 
                       ПРЕДСЕДНИК 
 
                                                                                                        Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    5



          На основу члана 43. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 
(„Сл.гласник РС“, бр. 88/11, 15/16 и 104/16), члана 9. Закона о комуналним 
делатностима („Сл.гласник РС“, бр.88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 40. став 1. 
тачка 21. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 04/19 и 67/21) и 
члана 12. и 22. став 2. Уговора о поверавању обављања комуналне делатности 
линијског градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара, II бр. 
344-30/2019 од 28.02.2019 године, Скупштина града Зајечара је, на седници 
одржаној дана 23.09.2024. године донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о повећању концесионе накнаде 

 
 

   I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за повећање концесионе накнаде у висини од 23,46% 
Д.О.О „НИКОЛИЋ ПРЕВОЗ“ Самариновац, по основу Уговора о поверавању 
обављања комуналне делатности линијског градског и приградског превозам путника 
на територији града Зајечара II бр. 344-30/2019 од 28.02.2019. године, закључен 
између града Зајечара и предузећа „НИКОЛИЋ ПРЕВОЗ“ ДОО Самариновац, почев 
од рачуна превозника испостављеног за месец октобар текуће године. 
 

 II 
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Градоначелник града Зајечара, Бошко Ничић, за 
потписивање Анекса III Уговора о поверавању комуналне делатности линијског 
градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара II бр. 344-
30/2019 од 28.02.2019. године. 
 

III 
 
 Нацрт Анекса III Уговора о поверавању обављања комуналне делатности 
линијског градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара II бр. 
344-30/2019 од 28.02.2019. године, закључен измећу града Зајечара и предузећа 
„НИКОЛИЋ ПРЕВОЗ“ ДОО Самариновац је саставни део овог Решења. 
 

IV 
 
 Oво Решење објавити  у „Службеном листу града Зајечара“ 
 
I бр. 38-2/2024 
У Зајечару,23.09.2024.године 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                               
                                                                                              Стефан Занков,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.6



          На основу члана 43. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 
(„Сл.гласник РС“, бр. 88/11, 15/16 и 104/16), члана 9. Закона о комуналним 
делатностима („Сл.гласник РС“, бр.88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 40. став 1. 
тачка 21. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 04/19 и 67/21) и 
члана 12. и 22. став 2. Уговора о поверавању обављања комуналне делатности 
линијског градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара, II бр. 
344-30/2019 од 28.02.2019 године, Скупштина града Зајечара је, на седници 
одржаној дана 23.09.2024. године донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о повећању концесионе накнаде 

 
 

   I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за повећање концесионе накнаде у висини од 23,46% 
Д.О.О „НИКОЛИЋ ПРЕВОЗ“ Самариновац, по основу Уговора о поверавању 
обављања комуналне делатности линијског градског и приградског превозам путника 
на територији града Зајечара II бр. 344-30/2019 од 28.02.2019. године, закључен 
између града Зајечара и предузећа „НИКОЛИЋ ПРЕВОЗ“ ДОО Самариновац, почев 
од рачуна превозника испостављеног за месец октобар текуће године. 
 

 II 
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Градоначелник града Зајечара, Бошко Ничић, за 
потписивање Анекса III Уговора о поверавању комуналне делатности линијског 
градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара II бр. 344-
30/2019 од 28.02.2019. године. 
 

III 
 
 Нацрт Анекса III Уговора о поверавању обављања комуналне делатности 
линијског градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара II бр. 
344-30/2019 од 28.02.2019. године, закључен измећу града Зајечара и предузећа 
„НИКОЛИЋ ПРЕВОЗ“ ДОО Самариновац је саставни део овог Решења. 
 

IV 
 
 Oво Решење објавити  у „Службеном листу града Зајечара“ 
 
I бр. 38-2/2024 
У Зајечару,23.09.2024.године 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                               
                                                                                              Стефан Занков,с.р. 

                                                                                        
 
 

A Н Е К С III 
Уговора о поверавању обављања комуналне делатности 

линијског градског и приградског превоза путника 
на територији града Зајечара 

( Н А Ц Р Т ) 
Закључен између: 

 
 1. ГРАДА ЗАЈЕЧАРА (у даљем тексту: Град), који представља Градоначелник града 
Зајечара, Бошко Ничић, и 
 
 2. Предузећа “НИКОЛИЋ ПРЕВОЗ” Д.О.О. Самариновац, матични број 17225758 ПИБ 
100775795 (у даљем тексту: превозник), које заступа директор Горан Николић, ЈМБГ 
0906975752010. 
 

Члан 1. 
 

 Мења се члан 12. став 1. Уговора о поверавању обављања комуналне делатности 
линијског градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара II бр. 344- 
30/2019 од 28.02.2019. године, тако да гласи: 
 
 "Град се обавезује да плати превознику концесиону накнаду без ПДВ - а у износу од 
241,45 динара, а са ПДВ - ом у износу од 265,59 динара по пређеном километру, у укупном 
месечном износу, по одбитку: укупне вредности превозних карата које наплати од путника, 
новчаног износа казнених пенала и уговорних казни, почев од рачуна превозника 
испостављеног за месец октобар текуће године.". 
 

Члан 2. 
 
 У осталом делу, одредбе основног Уговора о поверавању обављања комуналне 
делатности линијског градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара II 
бр. 344-30/2019 од 28.02.2019. године анекса I под бр. и анекса II под I бр.011-4/2024 од 
21.02.2024. године, остају на снази. 
 

Члан 3. 
 

 Анекс Уговора је сачињен у 6 (шест) истоветних примерака од којих су по 2 (два) за 
сваку од уговорних страна, Правобранилаштво града Зајечара и архиву Градске управе. 

 
 
 

ЗА ПРЕВОЗНИКА:                                                                                         ЗА ГРАД: 
 
 

________________                                                                                ___________________ 
 

    ДИРЕКТОР                                                                                            ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 Горан Николић                                                                                           Бошко Ничић 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    7



На основу члана 26. став 1. тачка 3. Закона о јавно-приватном партнертству и 
концесијама („Службени гласник РС―, бр. 88/11, 15/16 и 104/16), члана 40. тачка 40. 
Статута града Зајечара („Службени лист града Зајечара ― бр. 04/2019 и 67/2021) и 
Мишљења Комисије за јавно-приватно партнерство Владе Републике Србије бр. 
33/2024 од 20.9.2024. године, Скупштина града Зајечара на седници одржаној 23.09. 
2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Самоиницијативног предлога пројекта јавно-приватног 
партнерства без елемената концесије за поверавање комуналне делатности 

јавног аутобуског градског и приградског превоза путника на територији града 
Зајечара 

 

Члан 1 

Усваја се Самоиницијативни предлог пројекта јавно-приватног партнерства 
без елемената концесије за поверавање комуналне делатности јавног аутобуског 
градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара, на који је 
Комисија за јавно приватно партнерство Владе Републике Србије дала позитивно 
Мишљење (бр. 33/2024, од 20.9.2024. године), које је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 2 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
листу града Зајечара. 

 

I бр.344-61/2024 

У Зајечару, 23.09.2024. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

   Стефан Занков,с.р. 

 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.8



На основу члана 26. став 1. тачка 3. Закона о јавно-приватном партнертству и 
концесијама („Службени гласник РС―, бр. 88/11, 15/16 и 104/16), члана 40. тачка 40. 
Статута града Зајечара („Службени лист града Зајечара ― бр. 04/2019 и 67/2021) и 
Мишљења Комисије за јавно-приватно партнерство Владе Републике Србије бр. 
33/2024 од 20.9.2024. године, Скупштина града Зајечара на седници одржаној 23.09. 
2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Самоиницијативног предлога пројекта јавно-приватног 
партнерства без елемената концесије за поверавање комуналне делатности 

јавног аутобуског градског и приградског превоза путника на територији града 
Зајечара 

 

Члан 1 

Усваја се Самоиницијативни предлог пројекта јавно-приватног партнерства 
без елемената концесије за поверавање комуналне делатности јавног аутобуског 
градског и приградског превоза путника на територији града Зајечара, на који је 
Комисија за јавно приватно партнерство Владе Републике Србије дала позитивно 
Мишљење (бр. 33/2024, од 20.9.2024. године), које је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 2 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
листу града Зајечара. 

 

I бр.344-61/2024 

У Зајечару, 23.09.2024. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

   Стефан Занков,с.р. 

 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    9



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.10



 На основу члана 63. став 1. и став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. 
ласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 46. тачка 5б и члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи и члана 40. тачка 62. Статута Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", број 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, на седници одржаној  
23.09.2024. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о усвајању извештаја о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2024 до 30.06.2024. 

године Јавног комуналног предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар 
 
 

I 
 
 Усваја се извештај о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2024 до 30.06.2024. године 
Јавног комуналног предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар, који је Одлуком бр. 1272, 
усвојио Надзорни одбор овог Јавног комуналног предузећа на седници одржаној 
18.07.2024. године, а којa је саставни део овог решења. 
 
                                                                      II 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
 I број: 02-202/2024 
 У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
          
 
 
 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                         Стефан Занков,с.р. 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    11



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.12



 На основу члана 59. став 7. и члана 60. став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. ласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. тачка 10.) Статута Града Зајечара 
("Сл. лист Града Зајечара", број 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, на седници 
одржаној  23.09.2024. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности  на прву измену програма пословања 
Јавног комуналног предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар за 2024. годину 

 
 

I 
 
 Даје се сагласност на прву измену програма пословања Јавног комуналног 
предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар за 2024. годину, коју је Одлуком бр. 1577 
усвојио Надзорни одбор овог Јавног предузећа на седници одржаној 05.09.2024. 
године. 
 

II 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 

III 
 

Решење доставити   Јавном комуналном предузећу "Тимок-одржавање" 
Зајечар и архиви. 
 
 
 I број: 02-203/2024 
 У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
          
 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                         Стефан Занков, с.р. 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    13



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.14



 На основу члана 61. став 3. Закона о јавним предузећима („Сл. ласник РС“, бр. 
15/16 и 88/19) и члана 40. тачка 10.) Статута Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", број 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, на седници одржаној  
23.09.2024. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности  на посебан програм коришћења субвенција 
Јавног комуналног предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар за 2024. годину 

 
I 

 
 Даје се сагласност на посебан програм коришћења субвенција Јавног 
комуналног предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар за 2024. годину, који је Одлуком 
бр. 1576 усвојио Надзорни одбор овог Јавног предузећа на седници одржаној 
05.09.2024. године а који је саставни део овог Решења. 
 

II 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 

III 
 
 

Решење доставити   Јавном комуналном предузећу "Тимок-одржавање" 
Зајечар и архиви 
 
 I број: 02-204/2024 
 У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

          
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                          Стефан Занков,с.р. 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    15



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

„ТИМОК - ОДРЖАВАЊЕ“ ЗАЈЕЧАР 

 

 

 

ПОСЕБАН ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 

ЗА 2024.ГОД. 

 

 

               

 

 

 

Пословни име: Јавно комунално предузеће „Тимок-одржавање“ Зајечар 

Седиште: Зајечар, 7. Септембра бб 

Претежна делатност: 8130 

Матични број: 21354554 

ПИБ: 110479887 

ЈББК: 66500 

Надлежно министарство: МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.16



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

„ТИМОК - ОДРЖАВАЊЕ“ ЗАЈЕЧАР 

 

 

 

ПОСЕБАН ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 

ЗА 2024.ГОД. 

 

 

               

 

 

 

Пословни име: Јавно комунално предузеће „Тимок-одржавање“ Зајечар 

Седиште: Зајечар, 7. Септембра бб 

Претежна делатност: 8130 

Матични број: 21354554 

ПИБ: 110479887 

ЈББК: 66500 

Надлежно министарство: МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСЕБАН ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 
ЗА ПРОЈЕКАТ „ПОШУМЉАВАЊЕ ГОЛЕТИ ЈЕСЕН 2024“ 

 

 У складу са чланом 61. Закона о јавним предузећима ( „Сл.гласник РС“ број 15/2016 и 
88/2019 ), ЈКП „Тимок-одржавање“Зајечар је израдио посебан програм за коришћење 
субвенција у 2024.год. у циљу реализације Пројекта „Пошумљавање голети јесен 2024“. 

 На члана 61. став 8.  Закона о пољопривредном земљишту ( „Сл.гласник РС“ бр.62/06, 
65/08-др. закон, 41/09,112/2015, 80/17, и 95/18-др.закон), Правилником о условима и 
поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
(„Сл.гласник РС“, бр.16/2017,111/2017,18/2019,45/2019,3/2020, 25/2020,133/2020 и 63/2021), 
и Одлуке о давању на коришћење пољопривредног земљишта, ЈКП „Тимок-
одржавање“Зајечар је закључило уговор о давању на коришћење пољопривредног земљишта 
у државној својини са Министарством пољопривреде, шумарства и водопривреде, у циљу 
пошумљавања наведених парцела у року од 4 године, а најкасније до 31.08.2028.год.  

 Укупна предвиђена површина за пошумљавање је 40,69hа на укупно 26 катастарских 
парцела на територији следећих КО: Велики Извор, Николичево, Звездан, Грљан, Салаш и 
Рготина. За 2024.год. предвиђено је пошумљавање на површини око 13hа. 

У том циљу, Јавно комунално предузеће „Тимок-одржавање“Зајечар планира да у 
2024.год. користи субвенције из буџета Републике Србије у износу од   6 607 580,00дин. 

Наведена средства су опредељена буџетом Републике Србије  за 2024.год.  и иста би 
била намењена ради: 

- Пошумљавање - остале производне услуге ( припрема терена, обележавање места 
за садњу,  садња садница са копањем јама, ручно окопавање садница, уклањање 
корова,набавка алата и средстава заштите на раду, превоз садница и радника...)  у 
износу од 4 645 024,00 дин.,  

- Пошумљавање – остале непроизводне услуге ( рекогносцирање терена, надзор, 
контрола, израда извештаја, режијски трошкови...) у износу од   
422 751,00 дин.,  

- Саднице за пошумљавање 1 539 805,00 дин.  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    17



 I  Планирана намена коришћења субвенција  

              Планирана средства из буџета Републике Србије у износу од 6 607 580,00 динара 
представљају субвенције за финансирање: 
 
 

Редни број: Опис Укупан износ субвенција у 2024.год. 
1 Пошумљавање - остале 

производне услуге 
 

4 645 024,00 

2 Пошумљавање – остале 
непроизводне услуге 

 
        422 751,00 

 
3 Саднице за пошумљавање 1 539 805,00 

  
УКУПНО 

 

 
6 607 580,00 

 
 
 
II Планирана динамика коришћења субвенција по кварталима 
                                                                       
  

Редни 
број: 

Опис Укупан 
износ 

субвенција у 
2024.год. 

I  
квартал 

      II 
квартал 

     III 
квартал 

IV 
квартал 

1 Пошумљавање - 
остале 

производне 
услуге 

4 645 024,00 / / / 4 645 024,00 

2 Пошумљавање – 
остале 

непроизводне 
услуге 

422 751,00 

 

/ / /  422 751,00 
 

3 Саднице за 
пошумљавање 

1 539 805,00 / / / 1 539 805,00 

 
 

 
УКУПНО 

 
6 607 580,00 

 
/ 
 

 
/ 

 
/ 

 
6 607 580,00 

 

 

 

 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.18



 I  Планирана намена коришћења субвенција  

              Планирана средства из буџета Републике Србије у износу од 6 607 580,00 динара 
представљају субвенције за финансирање: 
 
 

Редни број: Опис Укупан износ субвенција у 2024.год. 
1 Пошумљавање - остале 

производне услуге 
 

4 645 024,00 

2 Пошумљавање – остале 
непроизводне услуге 

 
        422 751,00 

 
3 Саднице за пошумљавање 1 539 805,00 

  
УКУПНО 

 

 
6 607 580,00 

 
 
 
II Планирана динамика коришћења субвенција по кварталима 
                                                                       
  

Редни 
број: 

Опис Укупан 
износ 

субвенција у 
2024.год. 

I  
квартал 

      II 
квартал 

     III 
квартал 

IV 
квартал 

1 Пошумљавање - 
остале 

производне 
услуге 

4 645 024,00 / / / 4 645 024,00 

2 Пошумљавање – 
остале 

непроизводне 
услуге 

422 751,00 

 

/ / /  422 751,00 
 

3 Саднице за 
пошумљавање 

1 539 805,00 / / / 1 539 805,00 

 
 

 
УКУПНО 

 
6 607 580,00 

 
/ 
 

 
/ 

 
/ 

 
6 607 580,00 

 

 

 

 

III    ЗАКЉУЧАК 

Јавно комунално предузеће „Тимок-одржавање“Зајечар у сарадњи са Оснивачем у 
делокругу пренесених овлашћења за обављање комуналних делатности, осигурава 
континуирано и квалитетно обављање истих, уз поштовање заштите животне средине и јавног 
интереса Града Зајечара, уз сталну бригу о задовољству корисника услуга у процесу вршења 
делатности.  

Реализацијом овог пројекта предузеће доприноси систематском решавању проблема 
загађења ваздуха који последњих година постаје све већи проблем на територији  града. 

Циљ предузећа је континуирано пружање квалитетних комуналних услуга уз стално 
унапређивање властитих техничко-технолоших и људских ресурса, заснованих на принципима 
еколошке заштите животне средине. 

  ЈКП „Тимок-одржавање“Зајечар 

Вице Лалић, с.р.

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    19



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.20



 На основу члана 63. став 1. и став 2. и члана 65. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. ласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. став 1. тачка 62. Статута Града 
Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, 
на седници одржаној 23.09.2024. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о усвајању Извештаја о раду и пословању са извештајем о извршеној ревизији 
финансијских извештаја Јавног комуналног предузећа "Паркирање, 

пројектовање и надзор" Зајечар за 2023. годину 
 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду и пословању са извештајем о извршеној ревизији 
финансијских извештаја Јавног комуналног предузећа "Паркирање, пројектовање и 
надзор" Зајечар за 2023. годину, који је Одлуком бр. 624/2024 усвојио Надзорни 
одбор овог Јавног предузећа на седници одржаној 27.06.2024. године, а која је 
саставни део овог решења. 
 
                                                                      II 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
 I број: 02-205/2024 
 У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
          
 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                         Стефан Занков, с.р. 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    21



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.22



На основу члана 22. став 3. и члана 58. Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. став 1. тачка 10. Статута Града Зајечара 
("Сл. лист Града Зајечара", број 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, на седници 
одржаној 23.09.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности на Одлуку о расподели добити Јавног комуналног 
предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар за 2023. годину 

 
 

I 
 
 Даје се сагласност на Одлуку о расподели добити Јавног комуналног 
предузећа "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар за 2023. годину, коју је под 
бројем 625/2024 усвојио Надзорни одбор овог Јавног комуналног предузећа, на 
седници одржаној 27.06.2024. године, а која је саставни део овог решења. 
 
                                                                       II 
 
 Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
 
I број: 02-206/2024 
У Зајечару, 23.09.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

 
                      ПРЕДСЕДНИК 
                               Стефан Занков, с.р. 
 
 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    23



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.24



 На основу члана 63. став 1. и став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. 
ласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 46. тачка 5б и члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи и члана 40. тачка 62. Статута Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", број 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, на седници одржаној  
23.09.2024. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о усвајању извештаја о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2024 до 30.06.2024. 

године Јавног комуналног предузећа "Паркирање, пројектовање и надзор" 
Зајечар 

 
 

I 
 
 Усваја се извештај о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2024 до 30.06.2024. године 
Јавног комуналног предузећа "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар, који је 
Одлуком бр. 745/2024, усвојио Надзорни одбор овог Јавног комуналног предузећа на 
седници одржаној 31.07.2024. године, а којa је саставни део овог решења. 
 
                                                                      II 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
 I број: 02-207/2024 
 У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

          
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                         Стефан Занков, с.р. 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    25



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.26



 На основу члана 69. тачка 5. Закона о јавним предузећима („Сл. ласник РС“, 
бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. тачка 10. Статута Града Зајечара ("Сл. лист Града 
Зајечара", број 4/19 и 67/21), Скупштина Града Зајечара, на седници одржаној  
23.09.2024. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности Јавном комуналном предузећу "Паркирање, 
пројектовање и надзор" Зајечар, на  План зимског одржавања улица и путева 

на територији града Зајечара 2024/2025 године 
 
 

I 
 
 Даје се сагласност Јавном комуналном предузећу "Паркирање, пројектовање и 
надзор" Зајечар, на План зимског одржавања улица и путева на територији града 
Зајечара 2024/2025 године, а који чини саставни део овог Решења.  
 

II 
 
 Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 
 

III 
 

Решење доставити  ЈКП   "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар и 
архиви 
 
 I број: 02-208/2024 
 У Зајечару, 23.09.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
          
 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                         Стефан Занков, с.р. 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    27



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.28



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    29



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.30



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    31



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.32



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    33



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.34



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    35



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.36



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    37



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.38



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    39



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.40



На основу члана 35. став 8. и члана 46. став 1. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 09/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 5. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечарa”, број 4/2019 и 
67/2021), Скупштина града Зајечара је, на седници одржаној 23.09.2024. године, 
донела  

 

О Д Л У К У  

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНE РЕГУЛАЦИЈE 
ЗА ИЗГРАДЊУ  ВЕЗНЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ  ИЗМЕЂУ  

ДРЖАВНОГ ПУТА IБ РЕДА БРОЈ 37  
И ДРЖАВНОГ ПУТА  IIА РЕДА БРОЈ 165 

 
 

Члан 1. 
Приступа се изради Плана детаљне регулације за изградњу везне 

саобраћајнице између државног пута IБ реда број 37 и државног пута IIА реда број 
165 (у даљем тексту: План). 

Члан 2. 
Локација будуће саобраћајнице налази се на делу катастарских општина 

Николичево, Зајечар и Звездан на територији града Зајечара. 
 Прелиминарна граница Плана обухвата коридор планиране саобраћајнице у 
дужини од око 13,0 км. Коридор планиране саобраћајнице највећим делом прати 
трасу постојећих некатегорисаних путева на територији Града Зајечара и то на 
катастарским парцелама број 6943/1 КО Николичево, 8480 КО Зајечар, 10462, 10479 
и 10480 све КО Звездан. Границом плана биће обухваћене и суседне катастарске 
парцеле, због проширења регулације пута, као и парцеле на којима ће бити 
остварена веза са државним путем IБ реда број 37, деоница Бор – Вражогрнац, и са 
државним путем IIA реда број 165, деоница Зајечар – Звездан. 

Предложена површина обухвата Плана је око 19,50 ha.  
Графичким прилогом је дата прелиминарна граница подручја Плана који је 

саставни део ове Одлуке. Коначна граница Плана утврдиће се Нацртом Плана. 

 
Члан 3. 

Плански основ за израду Плана представља Просторни план територије града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара”, бр.15/12), Просторни план подручја 
археолошког налазишта Ромулијана-Гамзиград („Сл. гласник РС“, бр. 131/04), План 
генералне регулације града Зајечара бр.1 Север и северозапад града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 33/18), ПДР за уређење и проширење гробља у Звездану 
(„Сл. лист града Зајечара“, бр. 33/18) и ПДР привредне зоне „Запад” у Зајечару („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 46/18 и 26/19), а правни основ одређен је Законом о 
планирању и изградњи („Сл.гласник РС“, бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 09/2020, 52/2021 и 62/2023). 

 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    41



Члан 4. 
 Услови и смернице за израду Плана садржани су у планском документу вишег 
реда - Просторном плану територије града Зајечара („Сл. лист града Зајечара”, 
бр.15/12) и заснивају се на интервенцијама у простору планирањем коридора нових 
општинских путева по постојећим трасама некатегорисаних путева. 
 

Члан 5. 
 Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја 
утврђени су чланом 3. Закона о планирању и изградњи и планским документом: 
одрживи развој као принцип свих активности; заштита животне средине; заштита, 
уређење и одрживо коришћење природног и културног наслеђа и унапређење 
територијалне кохезије; унапређење саобраћајне приступачности и инфраструктурне 
опремљености; подела земљишта на јавно и остало, у складу са  фактичким стањем 
на терену и са захтевима локалне самоуправе. 
  
 

Члан 6. 
 

 Циљ израде Плана је да се, кроз сагледавање просторних могућности саме 
локације, непосредног и ширег окружења, као и постојећих и планираних 
инфраструктурних веза, нађе оптимално просторно-програмско решење за изградњу 
и развој саобраћајне инфраструктуре.  
 Израдом плана неопходно је утврђивање правила уређења и правила 
грађења, односно стварање планског основа за реализацију планиране намене, како 
би се унапредила саобраћајна приступачност а на основу анализе урбанистичке 
документације, теренских истраживања, сагледавања потреба одговарајућих 
корисника простора. 
 Визија развоја простора обухваћеног Планом је обезбеђење просторних 
услова за остварење и унапређење инфраструктурне опремљености и саобраћајне 
приступачности.  
 

Члан 7. 
 Концептуални оквир планирања дефинисан је планским поставкама 
утврђеним у Просторном плану територије града Зајечара („Сл. лист града Зајечара”, 
бр.15/12) и заснива се на обезбеђењу услова за изградњу саобраћајнице која 
повезује државни пут IIБ реда са државним путем IIA реда, као и остваривању 
саобраћајне, економске, социјалне и других облика интеграције овог подручја. 
  

Члан 8. 
Садржина Плана биће усклађена са важећим планским документима, и 

законским прописима.  
План ће садржати текстуални и графички део, у складу са чл. 27-32. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 09/2020, 52/2021 и 62/2023) и 
чл. 25. и 26. Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања („Сл. гласник РС“, бр.32/2019). 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.42



Члан 4. 
 Услови и смернице за израду Плана садржани су у планском документу вишег 
реда - Просторном плану територије града Зајечара („Сл. лист града Зајечара”, 
бр.15/12) и заснивају се на интервенцијама у простору планирањем коридора нових 
општинских путева по постојећим трасама некатегорисаних путева. 
 

Члан 5. 
 Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја 
утврђени су чланом 3. Закона о планирању и изградњи и планским документом: 
одрживи развој као принцип свих активности; заштита животне средине; заштита, 
уређење и одрживо коришћење природног и културног наслеђа и унапређење 
територијалне кохезије; унапређење саобраћајне приступачности и инфраструктурне 
опремљености; подела земљишта на јавно и остало, у складу са  фактичким стањем 
на терену и са захтевима локалне самоуправе. 
  
 

Члан 6. 
 

 Циљ израде Плана је да се, кроз сагледавање просторних могућности саме 
локације, непосредног и ширег окружења, као и постојећих и планираних 
инфраструктурних веза, нађе оптимално просторно-програмско решење за изградњу 
и развој саобраћајне инфраструктуре.  
 Израдом плана неопходно је утврђивање правила уређења и правила 
грађења, односно стварање планског основа за реализацију планиране намене, како 
би се унапредила саобраћајна приступачност а на основу анализе урбанистичке 
документације, теренских истраживања, сагледавања потреба одговарајућих 
корисника простора. 
 Визија развоја простора обухваћеног Планом је обезбеђење просторних 
услова за остварење и унапређење инфраструктурне опремљености и саобраћајне 
приступачности.  
 

Члан 7. 
 Концептуални оквир планирања дефинисан је планским поставкама 
утврђеним у Просторном плану територије града Зајечара („Сл. лист града Зајечара”, 
бр.15/12) и заснива се на обезбеђењу услова за изградњу саобраћајнице која 
повезује државни пут IIБ реда са државним путем IIA реда, као и остваривању 
саобраћајне, економске, социјалне и других облика интеграције овог подручја. 
  

Члан 8. 
Садржина Плана биће усклађена са важећим планским документима, и 

законским прописима.  
План ће садржати текстуални и графички део, у складу са чл. 27-32. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 09/2020, 52/2021 и 62/2023) и 
чл. 25. и 26. Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања („Сл. гласник РС“, бр.32/2019). 

Члан 9. 
Средства за израду плана, прибављање подлога, подношење захтева за 

издавање услова и мишљења, као и друге трошкове од интереса за израду плана 
обезбеђује наручилац израде „SERBIA ZIJIN MINING“ Д.О.О. БОР, Суваја 185А, 
19210 Бор (у даљем тексту инвеститор). 

Носилац израде Плана је Градска управа града Зајечара, Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комунално-стамбене послове. 

Обрађивач плана је ИАУС-Институт за архитектуру и урбанизам Србије, 
Булевара краља Александра 73/II, 11000 Београд. 

Рок за израду нацрта планског документа не може бити дужи од 12 (дванаест) 
месеци од дана доношења одлуке о изради плана. 

 

Члан 10. 
Након стручне контроле извршиће се излагање Нацрта Плана на јавни увид у 

просторијама Одељења за урбанизам, грађевинске и комунално-стамбене послове и 
на интернет страници Града Зајечара у трајању од 30 дана од дана оглашавања. 

Подаци о начину излагања Нацрта Плана на јавни увид и трајању јавног увида 
огласиће се у дневном и локалном листу, на огласној табли Градске управе Града 
Зајечара и на интернет страници Града Зајечара. 

 

Члан 11. 
Саставни део ове Одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке 

процене утицаја на животну средину Плана, IV/04 број 350–37/2024 од 18.09.2024. 
године, коју је донело Одељење за урбанизам, грађевинске и комунално-стамбене 
послове Градске управе Града Зајечара. 

 

Члан 12. 
На основу Мишљења Завода за заштиту споменика културе Ниш, брoj 1635/2-

02 oд 18.09.2024.године потребно је израђивање Студије заштите непокретних 
културних добара и добара која уживају претходну заштиту. Рок за израду студије не 
може бити дужи од 12 (дванаест) месеци. 

 

Члан 13. 
План се израђује и усваја у целости, а не по фазама. 
 

Члан 14. 
План детаљне регулације израдиће се у 4 (четири) примерка у аналогном и 3 

(три) примерка у дигиталном облику. 

 
 
 
 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    43



Члан 15. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу града Зајечара". 
 

I број 350 – 40/2024 

У Зајечару, 23.09.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

        ПРЕДСЕДНИК 

        Стефан Занков с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.44



Члан 15. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу града Зајечара". 
 

I број 350 – 40/2024 

У Зајечару, 23.09.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

        ПРЕДСЕДНИК 

        Стефан Занков с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                           граница обухвата плана 

 
 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ ОДЛУКЕ O ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНE 
РЕГУЛАЦИЈE ЗА ИЗГРАДЊУ  ВЕЗНЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ  ИЗМЕЂУ ДРЖАВНОГ 
ПУТА IБ РЕДА БРОЈ 37 И ДРЖАВНОГ ПУТА  IIА РЕДА БРОЈ 165 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    45



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.46



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    47



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.48



23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    49



       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.50



    На основу члана 69. став 9., члана 135a. Закона о планирању и изградњи (,,Сл. 
гласник РС” бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС и 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 
50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 
52/21 и 62/23) и  члана 40. став 1. тачка 6. Статута града Зајечара („Сл. Лист града 
Зајечара“, бр. 4/19 и 67/21), Скупштина града града Зајечара je, на седници одржаној 
23.09.2024. године, донела   
       
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности  на нацрте  и закључење  аката за потребе  уређења 

локалних некатегорисаних путева  на територији града Зајечара 
 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на нацрт Уговора o финансирању привремене 
реконструкције и уређење некатегорисаних путева  на територији града Зајечара,  
између Града Зајечара, као инвеститора  и  компаније „Serbia ZiJin Mining“ D.O.O iz 
Bora, као финансијера на  пројекту привремене реконструкције и уређења 
некатегорисаних путева, који су у јавној својини града Зајечара, за потребе пролаза 
на наведеним некатегорисаним путевима до локација у селу Метовница, као и 
сагласност Градоначелнику града Зајечара, Бошку Ничићу, за закључење наведеног 
Уговора и давање Специјалног пуномоћја компанији „Serbia ZiJin Mining“ D.O.O iz Bora, 
да у име града Зајечара заступа град Зајечар у свим правним и другим радњама пред 
органима републичке и локалне власти односно јавним предузећима, правним и 
физичким лицима, те да у име града Зајечара предузима све радње у складу са 
напред поменутим Уговором. 
 

 II 
 

  Предмет Уговора o финансирању привремене реконструкције и уређења 
некатегорисаних путева за потребе пролаза на наведеним некатегорисаним путевима 
до локација у селу Метовница,  је регулисање међусобних односа између града 
Зајечара као инвеститора  и компаније „Serbia ZiJin Mining“ D.O.O iz Bora, као 
финансијера, у погледу финансирања и руковођења извођења грађевинских радова у 
оквиру пројекта путева, односно радова на привременој реконструкцији и уређењу 
путева на територији града Зајечара. 
       Уређење наведених некатегорисаних путева обухвата: одређивање 
катастарских граница простирања пута, уклањање  растиња и вегетације поред пута 
које отежава кретање и мимоилажење возила, равнање трасе пута и уколико је 
потребно насипавање пута каменом дробином (ризлом). 
  Пројекат путева се састоји из спровођења грађевинских радова на 
некатегорисаним путевима на следећим катастарским парцелама на територији града 
Зајечара: 
                       - кп.бр.6943/2; 6943/1; 6907/1 и 6908/1 све у КО Николичево; 
 - кп.бр. 8480 КО Зајечар и 
 - кп.бр. 1462; 186 и 115 све у  КО Звездан. 
   
 
 
 
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    51



           III     
      
 Потписивањем предметног Уговора и након извођења радова у вези пројекта 
путева у регистру РГЗ – Службе за катастар непокретности у Зајечару, на предметним 
објектима – некатегорисаним  локалним путевима, остаје уписан Град Зајечар као 
носилац права јавне својине. 

 
IV 

 
   Уговор се закључује на одређено време, на период од 1 (једне) године од 
прибављања правноснажне привремене грађевинске дозволе за пројекат привремене 
реконструкције и изградње некатегорисаних путева (укључујући и продужење 
привремене грађевинске дозволе). 
 

V 
 
     Нацрт Уговора o финансирању привремене реконструкције и уређења 
некатегорисаних путева на територији града Зајечара за потребе пролаза на 
наведеним некатегорисаним путевима до локација у селу Метовница и нацрт 
Специјалног пуномоћја у вези са  пројектом извођења наведених радова на 
некатегорисаним путевима, саставни су делови овог Решења.     
 

VI 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
I бр.02-209/2024 
У Зајечару 23.09. 2024 године 
                                               
 
 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ЗАЈЕЧАРА 
 
 

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
                                           
                                                                                                              Стефан Занков,с.р. 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.52



           III     
      
 Потписивањем предметног Уговора и након извођења радова у вези пројекта 
путева у регистру РГЗ – Службе за катастар непокретности у Зајечару, на предметним 
објектима – некатегорисаним  локалним путевима, остаје уписан Град Зајечар као 
носилац права јавне својине. 

 
IV 

 
   Уговор се закључује на одређено време, на период од 1 (једне) године од 
прибављања правноснажне привремене грађевинске дозволе за пројекат привремене 
реконструкције и изградње некатегорисаних путева (укључујући и продужење 
привремене грађевинске дозволе). 
 

V 
 
     Нацрт Уговора o финансирању привремене реконструкције и уређења 
некатегорисаних путева на територији града Зајечара за потребе пролаза на 
наведеним некатегорисаним путевима до локација у селу Метовница и нацрт 
Специјалног пуномоћја у вези са  пројектом извођења наведених радова на 
некатегорисаним путевима, саставни су делови овог Решења.     
 

VI 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
I бр.02-209/2024 
У Зајечару 23.09. 2024 године 
                                               
 
 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ЗАЈЕЧАРА 
 
 

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
                                           
                                                                                                              Стефан Занков,с.р. 
 

У Г О В О Р  

О ФИНАНСИРАЊУ ПРИВРЕМЕНЕ РЕKОНСТРУKЦИЈЕ И ИЗГРАДЊЕ 
НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

 Овај уговор о финансирању привремене реконструкције и изградње 
некатегорисаних путева на територији града Зајечара (у даљем тексту: 
„Уговор“) закључен је дана _________ 2024. године у Зајечару између: 

 

   1.   ГРАДА ЗАЈЕЧАРА, са седиштем на адреси Трг Ослобођења бр. 1, 
матични  број:07189923, ПИБ: 101757838, кога представља 
Градоначелник града Зајечара Бошко Ничић, са пребивалиштем у 
Лубници, Зајечар, Лубница бб, (у даљем тексту: „Инвеститор“) 

                и 

  2. „Serbia ZiJin Mining“ D.O.O iz Bora“, привредно друштво са 
регистрованим седиштем на адреси Суваја бр. 185А, у Бору, матични 
број  20285494, ПИБ 105044770, које заступа директор Su Yongding,  (у  
даљем тексту: „Финансијер“), 

 
 Финансијер и Инвеститор ће у даљем тексту заједно бити означавани као 
„Уговорне стране“ а појединачно као „Уговорна страна“. 
 

Преамбула 
 

 Финансијер планира да изврши  грађевинске радове на уређењу и 
изградњи некатегорисаних путева који  се налазе на територији града Зајечара 
и у јавној су својини града Зајечара и то на  следећим катастарским парцелама :  
   
                       - кп.бр. 6943/2; 6943/1; 6907/1 и 6908/1 све у КО Николичево; 
               - кп.бр. 8480 КО Зајечар и 

 - кп.бр. 1462; 186 и 115 све у  КО Звездан. 

   
Предмет  Уговора 

 
Члан 1. 

 
 Предмет овог Уговора је финансирање уређења некатегорисаних путева 
које се састоји из спровођења грађевинских радова на некатегорисаним 
путевима  на  следећим катастарским парцелама: кп.бр. 6943/2; 6943/1; 6907/1 и 
6908/1 све у КО Николичево;  кп.бр. 8480 КО Зајечар и кп.бр. 1462; 186 и 115 
све у КО Звездан,  који су у јавној својини града Зајечара и који ће бити предмет 
уређења за потребе   пролаза на наведеним некатегорисаним путевима до 
локација у селу Метовница, а све за  потребе компаније  „Serbia ZiJin Mining“ 
D.O.O iz Bora. 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    53



 Уређење наведених некатегорисаних путева би обухватало: одређивање 
катастарских граница простирања пута, уклањање  растиња и вегетације поред 
пута које отежава кретање и мимоилажење возила, равнање трасе пута и 
уколико је потребно насипавање пута каменом дробином (ризлом). 
  
 У складу са чланом 135а Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“ бр.  72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС и 24/11, 121/12, 42/13- 
одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/2023 „Закон“), Инвеститор даје изричиту и 
неопозиву сагласност да Финансијер буде носилац свих права и обавеза из 
Решења о  одобрењу за извођење радова, осим права јавне својине на путу на 
којем се изводе предметни  радови. 
 По упису изграђених непокретности у евиденцију непокретности, 
финансијер предаје непокретност у посед, коришћење и управљање лицу које 
је власник непокретности, у конкретном случају граду Зајечару, као носиоцу 
права јавне својине. 
 
                                                      Трајање уговора  
   
                                                             Члан 2. 
 
 Уговор ступа на снагу даном потписивања и закључује се на одређено 
време до истека периода од 1 (једне) године од прибављања правноснажне 
привремене грађевинске дозволе за Пројекат уређења путева (укључујући и 
продужење привремене грађевинске дозволе). 
 
 

Права и обавазе Финансијера 
 

Члан 3. 
 
 Финансијер се обавезује да у потпуности финансира извођење свих 
Радова, укључујући израду Техничке документације, припремне и завршне 
радове и обезбеђивање материјала, све у складу са Решењем о  одобрењу за 
извођење радова  и Техничким описом и пописом радова, као и да  финансира 
стручни надзор над извођењем радова који ће бити организован у складу са 
Законом и Правилницима из ове области.  
 Финансијер ће у име и за рачун инвеститора поднети захтеве за 
издавање Решења о  одобрењу за извођење радова, пријаву радова, пријаву 
завршетка радова у конструктивном смислу и прибављање употребне дозволе, 
као и представљати инвеститора током вршења инспекцијског надзора. 
 
 Инвеститор је сагласан да ће финансијер вршити и следеће радње : 

1. Закључење уговора са извођачем Радова; 
2. Закључење уговора са лицем које врши стручни надзор у току извођења 

Радова; 
3. Обезбеђивање припрема за грађење; 
4. Подношење свих осталих захтева, поднесака, пријава, исходовање свих 

одобрења, сагласности и дозвола надлежних органа које могу бити 
потребне или корисне за извођење предметних радова. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.54



 Уређење наведених некатегорисаних путева би обухватало: одређивање 
катастарских граница простирања пута, уклањање  растиња и вегетације поред 
пута које отежава кретање и мимоилажење возила, равнање трасе пута и 
уколико је потребно насипавање пута каменом дробином (ризлом). 
  
 У складу са чланом 135а Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“ бр.  72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС и 24/11, 121/12, 42/13- 
одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/2023 „Закон“), Инвеститор даје изричиту и 
неопозиву сагласност да Финансијер буде носилац свих права и обавеза из 
Решења о  одобрењу за извођење радова, осим права јавне својине на путу на 
којем се изводе предметни  радови. 
 По упису изграђених непокретности у евиденцију непокретности, 
финансијер предаје непокретност у посед, коришћење и управљање лицу које 
је власник непокретности, у конкретном случају граду Зајечару, као носиоцу 
права јавне својине. 
 
                                                      Трајање уговора  
   
                                                             Члан 2. 
 
 Уговор ступа на снагу даном потписивања и закључује се на одређено 
време до истека периода од 1 (једне) године од прибављања правноснажне 
привремене грађевинске дозволе за Пројекат уређења путева (укључујући и 
продужење привремене грађевинске дозволе). 
 
 

Права и обавазе Финансијера 
 

Члан 3. 
 
 Финансијер се обавезује да у потпуности финансира извођење свих 
Радова, укључујући израду Техничке документације, припремне и завршне 
радове и обезбеђивање материјала, све у складу са Решењем о  одобрењу за 
извођење радова  и Техничким описом и пописом радова, као и да  финансира 
стручни надзор над извођењем радова који ће бити организован у складу са 
Законом и Правилницима из ове области.  
 Финансијер ће у име и за рачун инвеститора поднети захтеве за 
издавање Решења о  одобрењу за извођење радова, пријаву радова, пријаву 
завршетка радова у конструктивном смислу и прибављање употребне дозволе, 
као и представљати инвеститора током вршења инспекцијског надзора. 
 
 Инвеститор је сагласан да ће финансијер вршити и следеће радње : 

1. Закључење уговора са извођачем Радова; 
2. Закључење уговора са лицем које врши стручни надзор у току извођења 

Радова; 
3. Обезбеђивање припрема за грађење; 
4. Подношење свих осталих захтева, поднесака, пријава, исходовање свих 

одобрења, сагласности и дозвола надлежних органа које могу бити 
потребне или корисне за извођење предметних радова. 

5. Поверавање и издавање овлашћења, пуномоћја и сагласности трећим 
лицима ради вршења било којих права и обавеза стечених у складу са 
овим Уговором. 

  
 Финансијер ће сносити трошкове за пружање услуга по напред 
наведеним  уговорима као и административних трошкова који настану у овом 
поступку а у циљу прибављања потребних одобрења. 
 
 Након завршетка Радова Финансијер неће имати никаквих потраживања 
од Инвеститора по том основу.  
 
 

Права и обавезе Инвеститора 
 

Члан 4. 
 
 Инвеститор ће Финансијеру, на његов захтев, издати и евентуална 
додатна овлашћења и сагласности које могу бити потребне за  извођење 
Радова . 
 
 У случају потребе, Инвеститор ће предузети све неопходне радње које не 
могу бити предузете од стране Финансијера и то благовремено и савесно. 
 
 Инвеститор се обавезује да омогући Финансијеру право приступа објекту 
на коме Инвеститор и трећа лица имају права, с тим да  финансијер и од њега 
ангажована трећа лица  имају обавезу да током и након извођења радова 
омогуће несметано коришћење објекта од стране инвеститора и трећих лица. 
 

 Вредност Радова 
 

Члан 5. 
 
 Укупну цену Радова ће у потпуности платити Финансијер.  
     Финансијер се обавезује да у потпуности сноси све додатне трошкове. 
Финансијер сноси у потпуности све трошкове везане за плаћање 
административних такси и накнада који су везани за извршење овог Уговора и 
Радова. 
 Уговорне стране су сагласне да Инвеститор неће имати трошкове по 
основу овог Уговора.  
 
 
 

Повраћај средстава 
 

Члан 6. 
 
 Финансијер неће тражити повраћај уложених средстава у извођење 
Радова нити ће Инвеститору наметнути неки други терет који може проистећи 
током или након извођења Радова.  
 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    55



Гаранција 
 

Члан 7. 
 
      Финансијер  је дужан да у гарантном року о свом трошку отклони све 
недостатке на изведеним радовима који су настали због не  придржавања 
обавеза у погледу квалитета и квантитета изведених радова. 
 

Решавање спорова  и измене уговора 
 

Члан 8. 
 
          Евентуалне спорове из овог уговора, уговорне стране решаваће 

споразумно, а спорове које не буду могле решити споразумно, решаваће 
надлежни суд према седишту Инвеститора. 

        Све евентуалне измене овог Уговора производиће дејство једино уколико 
су закључене у писаној форми и ако су потписи потписника оверени пред 
јавним бележником. 
 

Члан 9. 
 

          Овај Уговор закључен је у 5 истоветних примерака, од којих свака 
уговорна страна задржава по 2 примерка, а један за потребе овере код 
надлежног Јавног бележника. 
 
 
II бр. 463-____/2024 

У Зајечару ................. 2024. године 

 

За Инвеститора: 

 

___________________________ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Бошко Ничић 

За Финансијера: 

 

________________________ 

Директор 

             Su Yongding 

 
СПЕЦИЈАЛНО ПУНОМОЋЈЕ  

(у даљем тексту: „Пуномоћје“) 

 

 Град Зајечар, са седиштем на адреси Трг Ослобођења бр. 1, матични 
број:     07189923, ПИБ: 101757838, кога представља Градоначелник града 
Зајечара Бошко Ничић, са пребивалиштем у Лубници, Зајечар, Лубница бб (у 
даљем тексту: „Град Зајечар“) овим путем овлашћује: 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.56



Гаранција 
 

Члан 7. 
 
      Финансијер  је дужан да у гарантном року о свом трошку отклони све 
недостатке на изведеним радовима који су настали због не  придржавања 
обавеза у погледу квалитета и квантитета изведених радова. 
 

Решавање спорова  и измене уговора 
 

Члан 8. 
 
          Евентуалне спорове из овог уговора, уговорне стране решаваће 

споразумно, а спорове које не буду могле решити споразумно, решаваће 
надлежни суд према седишту Инвеститора. 

        Све евентуалне измене овог Уговора производиће дејство једино уколико 
су закључене у писаној форми и ако су потписи потписника оверени пред 
јавним бележником. 
 

Члан 9. 
 

          Овај Уговор закључен је у 5 истоветних примерака, од којих свака 
уговорна страна задржава по 2 примерка, а један за потребе овере код 
надлежног Јавног бележника. 
 
 
II бр. 463-____/2024 

У Зајечару ................. 2024. године 

 

За Инвеститора: 

 

___________________________ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Бошко Ничић 

За Финансијера: 

 

________________________ 

Директор 

             Su Yongding 

 
СПЕЦИЈАЛНО ПУНОМОЋЈЕ  

(у даљем тексту: „Пуномоћје“) 

 

 Град Зајечар, са седиштем на адреси Трг Ослобођења бр. 1, матични 
број:     07189923, ПИБ: 101757838, кога представља Градоначелник града 
Зајечара Бошко Ничић, са пребивалиштем у Лубници, Зајечар, Лубница бб (у 
даљем тексту: „Град Зајечар“) овим путем овлашћује: 

 ➢ „Serbia ZiJin Mining“ D.O.O iz Bora“, привредно друштво са 
регистрованим седиштем на адреси Суваја бр. 185А, Брестовац, Бор, матични 
број 20285494, ПИБ 105044770 (у даљем тексту: „Пуномоћник“), да у вези са 
пројектом извођења радова привремене реконструкције и изградње на мрежи 
некатегорисаних путева на територији Града Зајечара, а који путеви ће бити у 
јавној употреби тако да се имају сматрати јавном својином инвеститора (Града 
Зајечара) (у даљем тексту: „Пројекат путева“) и ограничено само на описани 
Пројекат путева, заступа Град Зајечар у свим правним и другим радњама пред 
органима републичке и локалне власти, односно јавним/приватним/мешовитим 
предузећима, правним и физичким лицима и свим трећим лицима, те да, у име 
Града Зајечара предузима све радње и потписује све документе који су у 
складу са Уговором о финансирању привремене реконструкције и изградње 
некатегорисаних путева  на територији града Зајечара, који су Град Зајечар, као 
инвеститор и Пуномоћник, као финансијер, у складу са одредбама Закона о 
планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009, 64/2010, 
24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и осталим важећим релевантним 
прописима закључили, односно потписали и оверили дана ____________ 2024. 
године код јавног бележника Марине Милић, са седиштем канцеларије на 
адреси Ул. Николе Пашића бр. 2,  под бројем __________________ (у даљем 
тексту: „Уговор о финансирању“), а нарочито, без ограничења:  

 1)  да поднесе захтеве за издавање одобрења, сагласности и дозвола 
потребних за Пројекат путева, укључујући али не ограничавајући се на 
локацијске услове, привремене грађевинске дозволе, дозволе/одобрења за 
уклањање стабала и другог растиња са катастарских парцела, све остале 
дозволе, као и да предузме све друге неопходне или корисне радње ради 
прибављања таквих одобрења и дозвола, те и да организује технички преглед 
Пројекта путева и све радње с тим у вези; 

 2) уколико Пуномоћник по свом нахођењу буде сматрао да је неопходно 
да одговарајући уговори буду закључени у име Града Зајечара, слободно 
преговара и закључи уговоре са трећим лицима, а који се односе на пружање 
услуга, извођење радова, добављање материјала (са извођачима, 
подизвођачима, добављачима), али о свом трошку, без успостављања било 
каквих обавеза за Град Зајечар према трећим лицима; 

 3) да поднесе пријаве почетка радова за реализацију Пројекта путева; 

 4) да пред Републичким геодетским заводом спроводи поступке уписа 
права на катастарским парцелама потребним за Пројекат путева, поступке 
парцелације, препарцелације, формирања грађевинске парцеле, промене 
намене, и све друге поступке у вези са парцелама намењеним за Пројекат 
путева; 

 5) да предузима све друге правне и фактичке радње за које нађе да су 
потребне или корисне у вези са Пројектом путева и у вези са тачкама 1. до 4. 
горе, пред свим државним органима и организацијама, правним и физичким 
лицима, јавним бележницима, у име и за рачун Града Зајечара, али увек на 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    57



начин да све трошкове са тим у вези сноси или за плаћање истих гарантује сам 
Пуномоћник у складу са одредбама Уговора о финансирању. 

 Град Зајечар се обавезује да по потреби и на захтев Пуномоћника 
прихвати и одобри правне и фактичке радње које Пуномоћник учини или 
законито издејствује да се учине на основу овлашћења која произлазе из овог 
Пуномоћја, осим уколико би конкретна радња имала дејство преузимања било 
каквих обавеза за Град Зајечар, а за које обавезе трошкове не би сносио или за 
плаћање истих не би гарантовао сам Пуномоћник. 

 Пуномоћник може ангажовати друго правно и/или физичко лице за 
предузимање потребних активности и радњи у оквиру овог Пуномоћја ради 
испуњења циљева због којих се исто издаје.  

 Ово Пуномоћје ступа на снагу даном овере код надлежног јавног 
бележника и важи до писаног отказа од стране Пуномоћника или опозива овог 
Пуномоћја од стране Града Зајечара. 

 

 

 У Зајечару, дана _______ 2024. године  

 

                                                                                            За Град Зајечар  

                                                                                                   
_____________________ 

                                                                                       ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                                              Бошко Ничић 

 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.58



начин да све трошкове са тим у вези сноси или за плаћање истих гарантује сам 
Пуномоћник у складу са одредбама Уговора о финансирању. 

 Град Зајечар се обавезује да по потреби и на захтев Пуномоћника 
прихвати и одобри правне и фактичке радње које Пуномоћник учини или 
законито издејствује да се учине на основу овлашћења која произлазе из овог 
Пуномоћја, осим уколико би конкретна радња имала дејство преузимања било 
каквих обавеза за Град Зајечар, а за које обавезе трошкове не би сносио или за 
плаћање истих не би гарантовао сам Пуномоћник. 

 Пуномоћник може ангажовати друго правно и/или физичко лице за 
предузимање потребних активности и радњи у оквиру овог Пуномоћја ради 
испуњења циљева због којих се исто издаје.  

 Ово Пуномоћје ступа на снагу даном овере код надлежног јавног 
бележника и важи до писаног отказа од стране Пуномоћника или опозива овог 
Пуномоћја од стране Града Зајечара. 

 

 

 У Зајечару, дана _______ 2024. године  

 

                                                                                            За Град Зајечар  

                                                                                                   
_____________________ 

                                                                                       ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                                              Бошко Ничић 

 

Садржај Службеног листа број 28/2024 

 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
Решењe о усвајању финансијског извештаја за период од 01.01.2023. године до 
31.12.2023. године Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Зајечар – у 
ликвидацији……………………………………………………………………………………………1 
 
Одлукa о  отуђењу непокретности  у  КО Мали Извор  из јавне својине Града Зајечара,  
јавним надметањем................................................................................................................2 
 
Одлукa о отуђењу непокретности - објекта бр.1 - надземне заједничке гараже за 
путничка возила , на кп.бр. 9318/1  КО Зајечар у ул. Николе Пашића у Зајечару, из јавне 
својине града Зајечара, јавним надметањем........................................................................4 
 
Решењe о повећању концесионе накнаде.............................................................................6 
 
Одлукa о усвајању Самоиницијативног предлога пројекта јавно – приватног партнерства 
без елеманата концесије за поверавање  комуналне делатности јавног аутобуског 
градског и приградског превоза путника на територији града 
Зајечара...................................................................................................................................8 
 
Решењe о усвајању извештаја о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2024. до 30.06.2024. године 
Јавног комуналног предузећа „Тимок – одржавање“ Зајечар.............................................11 
 
Решењe о давању сагласности  на прву измену програма пословања Јавног комуналног 
предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар за 2024. годину.....................................................13 
 
Решењe о давању сагласности на посебан програм коришћења субвенција Јавног 
комуналног предузећа "Тимок-одржавање" Зајечар за 2024. годину.................................15 
 
Решењe о усвајању Извештаја о раду и пословању са Извештајем о извршеној ревизији 
финансијских извештаја Јавног комуналног предузећа “Паркирање, пројектовање и 
надзор“ Зајечар за 2023. годину............................................................................................21 
 
Решењe о давању сагласности на Одлуку о расподели добити Јавног комуналног 
предузећа“ Паркирање, пројектовање и надзор“ Зајечар за 2023. годину ......................23 
 
Решењe о усвајању извештаја о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2024. до 30.06.2024. године 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    59



Јавног комуналног предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ 
Зајечар..................................................................................................................................25 
 
Решењe о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Паркирање, 
пројектовање и надзор“ Зајечар, на план зимског одржавања улица и путева на 
територији града Зајечара 2024/2025. године....................................................................27 
 
Одлукa о приступању изради Плана детаљне регулације за изградњу везне 
саобраћајнице између државног пута I б реда број 37 и државног пута II а реда број 
165...........................................................................................................................................41 
 
Решењe о давању сагласности на нацрте и закључење аката за потребе уређења 
локалних некатегорисаних путева на територији града Зајечара.....................................51 

       |  СТРАНА     БРОЈ 28    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     23. СЕПТЕМБАР 2024.60



Јавног комуналног предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ 
Зајечар..................................................................................................................................25 
 
Решењe о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Паркирање, 
пројектовање и надзор“ Зајечар, на план зимског одржавања улица и путева на 
територији града Зајечара 2024/2025. године....................................................................27 
 
Одлукa о приступању изради Плана детаљне регулације за изградњу везне 
саобраћајнице између државног пута I б реда број 37 и државног пута II а реда број 
165...........................................................................................................................................41 
 
Решењe о давању сагласности на нацрте и закључење аката за потребе уређења 
локалних некатегорисаних путева на територији града Зајечара.....................................51 

23. СЕПТЕМБАР 2024.  	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 28            СТРАНА |    61


